
DETERMINAZIONE N° 557 REG. GENERALE del 21/08/2020

Si attesta la regolarità dell'istruttoria svolta e la correttezza del seguente schema di determinazione per quanto di 
competenza, e di cui si propone l'adozione.

Addì, 20 agosto 2020                                                                           Il Redattore dell’istruttoria: arch. Serena Bet

OGGETTO: INCARICO  PROFESSIONALE  PER  LA  REDAZIONE  DEL  PROGETTO 
DEFINITIVO-ESECUTIVO  E  DIREZIONE  LAVORI  RELATIVO  ALLA 
SOSTITUZIONE DELLE LAMPADE DI ILLUMINAZIONE A SOFFITTO E 
REALIZZAZIONE  DELL'IMPIANTO  DI  ILLUMINAZIONE  DI 
EMERGENZA  CENTRALIZZATA  PRESSO  IL  PALAZZETTO  DELLO 
SPORT DI BIBIONE. CUP: H89H19000070004. 
LIQUIDAZIONE PRIMO ACCONTO AL PER.  IND.  DANIELE TREVISAN. 
CIG: Z972C5CADA.

Importo: € 3.000,00 + € 150,00 (5% oo.pp.) + € 693,00 (iva 22%) = € 3.848,00

Ditta: Per.Ind. Daniele Trevisan, via Masaccio n. 3A, Portogruaro (VE), 

c.f/P.iva: TRVDNL73L30G914K / 04082790272

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E GESTIONE DEL TERRITORIO
Servizio Lavori Pubblici – Ufficio Lavori Pubblici

Premesso che con determinazione dirigenziale n.179 del 12.03.2020 è stato affidato l’incarico professionale  
per la redazione del progetto definitivo-esecutivo e direzione lavori relativo alla “Sostituzione delle lampade 
di illuminazione a soffitto e realizzazione dell’impianto di illuminazione di emergenza centralizzata presso il  
palazzetto dello sport di Bibione” al Perito Industriale Daniele Trevisan con studio in via Masaccio n. 3A a  
Portogruaro (VE), P. IVA. 04082790272 – C.F. TRVDNL73L30G914K per l’importo di € 4.950,00 + € 
247,50 (oo.pp.5%) + € 1.143,45 (per iva 22%) per complessivi € 6.340,95 con imputazione contabile della  
spesa al Capitolo n. 1348 voce “INTERVENTI MANUT.STRAORD. IMMOBILI-IMPIANTI SPORTIVI 
(COMPRESO  STADIO  BIBIONE)  (FIN.  ONERI  URB.  CAP.262\ENTR)”  del  Bilancio  di  previsione 
2020/2022 – Esercizio 2020 – impegno 946;

Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n.69 del  28.05.2020 è stato approvato il  Progetto  
Definitivo - Esecutivo dei lavori di sostituzione delle lampade di illuminazione a soffitto e realizzazione 
dell'impianto di illuminazione di emergenza centralizzata presso il palazzetto dello sport di Bibione redatto 
dal  Per.  Ind.  Daniele  Trevisan,  iscritto  all’Albo dei  Periti  Industriali  e  dei  Periti  Industriali  Laureati  di 
Venezia al n.1759, ed assunto al prot. com.le n. 10690 del 19.05.2020;

Vista la fattura n.182/001 del 24.07.2020 emessa dal  Perito Industriale Daniele Trevisan con studio in via 
Masaccio n. 3A a Portogruaro (VE), P. IVA. 04082790272 – C.F. TRVDNL73L30G914K per l’importo di € 
3.000,00 + € 150,00 (5% oo.pp.)  + € 693,00 (iva 22%) per complessivi € 3.848,00 relativa  all’incarico 
professionale per la redazione del progetto definitivo-esecutivo e direzione lavori relativo alla “Sostituzione 
delle  lampade  di  illuminazione  a  soffitto  e  realizzazione  dell’impianto  di  illuminazione  di  emergenza 
centralizzata presso il palazzetto dello sport di Bibione”, Primo Acconto;



Acquisito  con  nota  al  Protocollo  Comunale  n.19402 del  19.08.2020  il  Documento  Unico  di  Regolarità 
Contributiva (DURC) on line, richiesto all’Ente di Previdenza dei Periti Industriali  e  dei Periti Industriali 
laureati che risulta regolare ed in corso di validità;

Dato atto che ai sensi della vigente normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla L. 13  
agosto 2010, n. 136:

a. è stato acquisito il CIG (codice identificativo gara) che di seguito si riporta: Z972C5CADA;
b. con nota depositata agli atti il  Perito Industriale Daniele Trevisan  ha trasmesso la comunicazione 

relativa al conto corrente dedicato, ai sensi dell’art. 3 co. 7 della L. 136/2010, indicando il conto  
acceso presso la Banca Intesa San Paolo – Filiale di Portogruaro, Viale Trieste n.42/A – IT 04 P030 
6939 2411 0000 0003 058;

Ritenuto:
- di provvedere al pagamento della fattura n.182/001 del 24.07.2020 emessa dal Perito Industriale Daniele 

Trevisan  con  studio  in  via  Masaccio  n.  3A  a  Portogruaro  (VE),  P.  IVA.  04082790272  –  C.F. 
TRVDNL73L30G914K per l’importo di  € 3.000,00 + € 150,00 (5% oo.pp.) + € 693,00 (iva 22%) per 
complessivi  €  3.848,00,  relativa  all’incarico  professionale  per  la  redazione  del  progetto  definitivo-
esecutivo  e  direzione  lavori  relativo  alla  “Sostituzione  delle  lampade  di  illuminazione  a  soffitto  e 
realizzazione dell’impianto di illuminazione di emergenza centralizzata presso il palazzetto dello sport di  
Bibione”, Primo Acconto;

- di  imputare  la  spesa complessiva di  €  3.000,00  + € 150,00  (5% oo.pp.)  + € 693,00  (iva 22%) per 
complessivi € 3.848,00 al Capitolo n. 1348 voce “INTERVENTI MANUT.STRAORD. IMMOBILI-
IMPIANTI SPORTIVI (COMPRESO STADIO BIBIONE) (FIN. ONERI URB. CAP.262\ENTR)” del 
Bilancio di previsione 2020/2022 – Esercizio 2020 – impegno 946, che offre adeguata disponibilità;

Dato atto della regolarità della documentazione attestante l’incarico svolto;

Dato atto altresì che si è provveduto agli adempimenti previsti dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14-3-2013 n. 33;

Dato atto infine che nulla osta al pagamento conseguente;

Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto l’art. 39 del Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. di liquidare  al  Perito Industriale Daniele Trevisan con studio in via Masaccio n. 3A a Portogruaro 
(VE),  P.  IVA.  04082790272 – C.F.  TRVDNL73L30G914K la  fattura  n.182/001 del  24.07.2020 
dell’importo di € 3.000,00 + € 150,00 (5% oo.pp.) + € 693,00 (iva 22%) per complessivi € 3.848,00 
relativa  all’incarico  professionale  per  la  redazione  del  progetto  definitivo-esecutivo  e  direzione 
lavori  relativo  alla  “Sostituzione  delle  lampade  di  illuminazione  a  soffitto  e  realizzazione 
dell’impianto  di  illuminazione  di  emergenza  centralizzata  presso  il  palazzetto  dello  sport  di  
Bibione”, Primo Acconto;
 

2. di imputare  la spesa  complessiva di € 3.000,00 + € 150,00 (5% oo.pp.) + € 693,00 (iva 22%) per 
complessivi € 3.848,00 al Capitolo n. 1348 voce “INTERVENTI MANUT.STRAORD. IMMOBILI-
IMPIANTI SPORTIVI (COMPRESO STADIO BIBIONE) (FIN. ONERI URB. CAP.262\ENTR)” 
del  Bilancio  di  previsione  2020/2022  –  Esercizio  2020  –  impegno  946,  che  offre  adeguata 
disponibilità;

3. di dare atto altresì che ai sensi della vigente normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari,  
di cui alla L. 13 agosto 2010, n. 136:

a. è stato acquisito il CIG (codice identificativo gara) che di seguito si riporta: Z972C5CADA;
b. con  nota  depositata  agli  atti  il  Perito  Industriale  Daniele  Trevisan  ha  trasmesso  la 

comunicazione  relativa  al  conto  corrente  dedicato,  ai  sensi  dell’art.  3  co.  7  della  L. 
136/2010,  indicando  il  conto  acceso  presso  la  Banca  Intesa  San  Paolo  –  Filiale  di  



Portogruaro, Viale Trieste n.42/A – IT 04 P030 6939 2411 0000 0003 058;

4. di  dare  atto  che  è  stato  acquisito  con  nota  al  Protocollo  Comunale  n.19402  del  19.08.2020  il 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) on line, richiesto all’Ente di Previdenza dei  
Periti Industriali e dei Periti Industriali laureati che risulta regolare ed in corso di validità;

5. di dare atto che l’Amministrazione ha ottemperato agli obblighi di pubblicazione derivanti dagli artt. 
26 e 27 del D.Lgs. 14-3-2013 n. 33;

6. di trasmettere il presente atto, corredato dai documenti giustificativi delle spese, all’Ufficio 
Ragioneria per i conseguenti adempimenti.

 

Il Responsabile
dott. Luca Villotta



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Luca Villotta
CODICE FISCALE: TINIT-VLLLCU64R24G914G
DATA FIRMA: 21/08/2020 07:58:26
IMPRONTA: 62633464333935303935323233633564393138636235386661383030636566636334303435636632


